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No. Nota Motivo Precompromiso Compromiso Saldo por PagarDevengado Pagado Saldo Pre Comp.CodificaciónTipo ReservadoFecha

40000 BIENES CAPITALIZABLES 35.97 11,635,189.527,968,589.00 18,172,864.19Presup.Solicitado: % Comp.Presup. Modificado:

Objeto de Gasto Muebles Varios de Oficina42110 361,941.00 19,475.22Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 25.26% Comp.

0024.001.002.12.099.11.00.000.001.00.42110.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0024.001.002.12.099.11.00.000.004.01.42110.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Sub Total : 

Original DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. DE R.L. RESERVA O/C 
156-2020 SOLICITU DE COMPRA DE ARCHIVOS 
METALICOS DE CUATRO GAVETAS

0024.001.001.12.099.01.00.000.005.00.42110.08.01O/P-RV-3561-2020 4,919.70 4,919.70 4,919.70 0.00 0.00 4,919.700.0029/12/2020

0.00 4,919.704,919.70 4,919.70 0.00 0.00 4,919.70Sub Total 
O/P-RV-3561-2020: 

Sub Total 42110: 0.00 0.00 4,919.704,919.70 4,919.70 4,919.700.00

Objeto de Gasto Equipos Varios de Oficina42120 1,051,461.00 292,715.00Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 0.24% Comp.

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.09.42120.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0024.001.001.12.099.01.00.000.002.02.42120.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0024.001.001.12.099.01.00.000.005.00.42120.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0024.001.002.12.099.11.00.000.001.00.42120.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0024.001.002.12.099.11.00.000.004.01.42120.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Sub Total : 

Original REDIPO. RESERVA DE PAGO POR COMPRA DE (1) 
GUILLOTINA PARA PERSONAL DE AUDITORIA INTERNA 
DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD; SEGUN O/C 
24-1-1-0589-2020

0024.001.001.12.099.01.00.000.003.00.42120.08.01O/P-RV-3589-2020 706.10 706.10 706.10 0.00 0.00 706.100.0029/12/2020

0.00 706.10706.10 706.10 0.00 0.00 706.10Sub Total 
O/P-RV-3589-2020: 

Sub Total 42120: 0.00 0.00 706.10706.10 706.10 706.100.00

Objeto de Gasto Muebles para Alojamiento Colectivo42130 24,500.00 24,500.00Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 0.00% Comp.

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.01.42130.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Sub Total : 

Sub Total 42130: 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Objeto de Gasto Electrodomésticos42140 27,299.00 29,875.68Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 3.03% Comp.
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40000 BIENES CAPITALIZABLES 35.97 11,635,189.527,968,589.00 18,172,864.19Presup.Solicitado: % Comp.Presup. Modificado:

Objeto de Gasto Electrodomésticos42140 27,299.00 29,875.68Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 3.03% Comp.

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.01.42140.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.09.42140.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Sub Total : 

Original JACKELINE MIDEIBIE GONZALES MARTÍNEZ, 
LIQUIDACIÓN DE CAJA CHICA ASIGNADA A LA 
DIRECCIÓN GENERAL DE REGULARIZACIÓN PREDIAL.

0024.001.001.12.099.01.00.000.002.02.42140.08.01O/P-RV-3257-2020 510.00 510.00 510.00 510.00 0.00 0.000.0017/12/2020

Original 0024.001.002.12.099.11.00.000.001.00.42140.08.01 395.00 395.00 395.00 395.00 0.00 0.000.00

0.00 905.00905.00 905.00 905.00 0.00 0.00Sub Total 
O/P-RV-3257-2020: 

Sub Total 42140: 905.00 0.00 0.00905.00 905.00 905.000.00

Objeto de Gasto Equipos de Elevación y Tracción42340 16,000.00 9,300.00Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 100.00% Comp.

Original LARACH & CIA, S. DE R.L. DE C.V. , O/C 101-2020 PAGO 
POR LA COMPRA DE 4 TROCOS PARA SERVICIO DE 
CARGA, CON CAPACIDAD 600 LIBRAS DE CARGA, LOS 
CUALES SERÁN UTILIZADOS POR EL PRSONAL DE LA 
UNIDAD DE ALMACÉN CENTRAL DEL INSTITUTO DE LA 
PROPIEDAD. (UASYP)

0024.001.001.12.099.01.00.000.002.07.42340.08.01O/P-RV-2931-2020 9,300.00 9,300.00 9,300.00 8,086.96 0.00 1,213.040.0001/12/2020

0.00 9,300.009,300.00 9,300.00 8,086.96 0.00 1,213.04Sub Total 
O/P-RV-2931-2020: 

Sub Total 42340: 8,086.96 0.00 1,213.049,300.00 9,300.00 9,300.000.00

Objeto de Gasto Equipo Médico y de Laboratorio42400 6,000.00 6,000.00Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 0.00% Comp.

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.01.42400.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Sub Total : 

Sub Total 42400: 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Objeto de Gasto Equipo médico, sanitario, hospitalario e instrumental42410 0.00 536,528.00Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 10.29% Comp.

0024.001.001.12.099.01.00.000.002.01.42410.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Sub Total : 
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40000 BIENES CAPITALIZABLES 35.97 11,635,189.527,968,589.00 18,172,864.19Presup.Solicitado: % Comp.Presup. Modificado:

Objeto de Gasto Equipo médico, sanitario, hospitalario e instrumental42410 0.00 536,528.00Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 10.29% Comp.

Original GRUPO MEY-KO S.A. , O/C 102-2020 PAGO POR LA 
COMPRA DE EQUIPO MÉDICO (BIOMBOS CLÍNICOS 
PARA EVALUACIÓN ESTRUCTURA DE ACERO 
INOXIDABLE, RUEDAS GIRATORIAS DE TRES 
CUERPOS, MEDIDAS 75(X3)  X 40 X 177 cm. SOLICITADO 
POR EL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS. (D

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.01.42410.08.01O/P-RV-2932-2020 20,700.00 20,700.00 20,700.00 18,000.00 0.00 2,700.000.0001/12/2020

0.00 20,700.0020,700.00 20,700.00 18,000.00 0.00 2,700.00Sub Total 
O/P-RV-2932-2020: 

Original DROGUERIA Y DISTRIBUCIONES DIVERSAS DE 
CENTROAMERICA S. DE R.L (DIVERCA) , O/C 105-2020 
PAGO POR LA COMPRA DE EQUIPO MÉDICO 
SANITARIO, HOSPITALARIO E INSTRUMENTAL 
(PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD). SOLICITADO POR 
EL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS. (D.R.H)

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.01.42410.08.01O/P-RV-2934-2020 7,985.00 7,985.00 7,985.00 7,340.00 0.00 645.000.0001/12/2020

0.00 7,985.007,985.00 7,985.00 7,340.00 0.00 645.00Sub Total 
O/P-RV-2934-2020: 

Original INDUSTRIAS PANAVISION S A DE C V , O/C 103-2020 
PAGO POR LA COMPRA DE MESAS DE EXAMINIZACION 
CLÍNICA, EL EQUIPO SOLICITADO SERÁ UTILIZADO 
POR EL PERSONAL DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD, 
SOLICITADO POR EL DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS. (D.R.H)

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.01.42410.08.01O/P-RV-3052-2020 18,770.07 18,770.07 18,770.07 16,321.80 0.00 2,448.270.0007/12/2020

0.00 18,770.0718,770.07 18,770.07 16,321.80 0.00 2,448.27Sub Total 
O/P-RV-3052-2020: 

Original BUSINESS SUPPLY S. DE R.L. PAGO POR COMPRA DE 4 
BASUREROS DE ACERO INOXIDABLE CON PEDAL, 
CAPACIDAD DE 12 LITROS, BALDE PLÁSTICO 
REMOVIBLE; SEGUN O/C 114-2020 Y FACTURA No.  
000-001-01-00001749.

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.01.42410.08.01O/P-RV-3305-2020 3,450.00 3,450.00 3,450.00 3,000.00 0.00 450.000.0017/12/2020

0.00 3,450.003,450.00 3,450.00 3,000.00 0.00 450.00Sub Total 
O/P-RV-3305-2020: 

Original NIPRO MEDICAL CORPORATION. RESERVA DE PAGO 
POR COMPRA DE TERMOMETROS INFRARROJOS PARA 
EL PERSONAL DEL PROYECTO "MI EMPRESA EN 
LINEA" DE LA DIRECCION GENERAL DE REGISTROS 
DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD; SEGUN O/C 
24-1-1-0583-2020 

0024.001.002.12.099.11.00.000.001.00.42410.08.01O/P-RV-3586-2020 4,312.50 4,312.50 4,312.50 0.00 0.00 4,312.500.0029/12/2020

0.00 4,312.504,312.50 4,312.50 0.00 0.00 4,312.50Sub Total 
O/P-RV-3586-2020: 

Sub Total 42410: 44,661.80 0.00 10,555.7755,217.57 55,217.57 55,217.570.00
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40000 BIENES CAPITALIZABLES 35.97 11,635,189.527,968,589.00 18,172,864.19Presup.Solicitado: % Comp.Presup. Modificado:

Objeto de Gasto Equipo de Comunicación42510 197,535.00 152,777.07Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 0.00% Comp.

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.09.42510.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0024.001.001.12.099.01.00.000.005.00.42510.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0024.001.002.12.099.11.00.000.001.00.42510.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0024.001.002.12.099.11.00.000.004.01.42510.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0024.001.003.12.099.12.00.000.003.00.42510.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Sub Total : 

Sub Total 42510: 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Objeto de Gasto Equipo de Señalamiento42520 79,000.00 1,051,165.19Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 0.00% Comp.

0024.001.002.12.099.11.00.000.004.01.42520.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0024.001.003.12.099.12.00.000.004.00.42520.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Sub Total : 

Sub Total 42520: 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Objeto de Gasto Equipos para Computación42600 4,483,013.00 13,458,580.03Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 47.98% Comp.

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.05.42600.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0024.001.001.12.099.01.00.000.002.05.42600.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0024.001.002.12.099.11.00.000.004.01.42600.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0024.001.003.12.099.12.00.000.003.00.42600.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0024.001.005.12.099.14.00.000.001.00.42600.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Sub Total : 

Original DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS INTERNACIONALES S. DE 
R.L.(DISINTER), COMPRA DE UN SWITCH de 48 puertos 
ethernet con negociación automática de 10/100/1000 Mbps y 
transmiduplex y full dúplex
- Dos puertos de 1000 Base-T/SFP con conectores SC 
mínimo
- Con capac

0024.001.001.12.099.01.00.000.002.01.42600.08.01O/P-RV-2573-2020 0.00 0.00 0.00 5,086.96 0.00 0.000.0003/11/2020

0.00 0.000.00 0.00 5,086.96 0.00 0.00Sub Total 
O/P-RV-2573-2020: 
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40000 BIENES CAPITALIZABLES 35.97 11,635,189.527,968,589.00 18,172,864.19Presup.Solicitado: % Comp.Presup. Modificado:

Objeto de Gasto Equipos para Computación42600 4,483,013.00 13,458,580.03Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 47.98% Comp.

Original MARTINEXSA COMPUTACION S.A. DE C.V. PAGO POR 
COMPRA DE (2) COMPUTADORAS LAPTOP PARA 
PERSONAL DE SECRETARIA EJECUTIVA; SEGUN O/C 
24-1-1-0539-2020 Y FACTURA No. 000-001-01-00001019.

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.01.42600.08.01O/P-RV-2575-2020 0.00 0.00 0.00 8,660.37 0.00 0.000.0003/11/2020

0.00 0.000.00 0.00 8,660.37 0.00 0.00Sub Total 
O/P-RV-2575-2020: 

Original MARTINEXSA COMPUTACION S.A. DE C.V. PAGO POR 
COMPRA DE 7 COMPUTADORAS LAPTOP PARA 
PERSONAL DE LA SUB-GERENCIA DE PRESUPUESTO 
DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD, SEGUN O/C 
24-1-1-546-2020, ACTA DE RECEPCION No.090-2020  Y 
FACTURA 000-001-01-00001041.

0024.001.001.12.099.01.00.000.002.02.42600.08.01O/P-RV-2632-2020 0.00 0.00 0.00 30,311.28 0.00 0.000.0010/11/2020

0.00 0.000.00 0.00 30,311.28 0.00 0.00Sub Total 
O/P-RV-2632-2020: 

Original MARTINEXSA COMPUTACION S.A. DE C.V. PAGO POR 
COMPRA DE 6 COMPUTADORAS LAPTOP PARA 
PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL DE 
PROPIEDAD INTELECTUAL, SEGUN O/C 24-1-1-547-2020, 
ACTA DE RECEPCION No.092-2020  Y FACTURA 
000-001-01-00001042.

0024.001.005.12.099.14.00.000.002.00.42600.08.01O/P-RV-2633-2020 0.00 0.00 0.00 25,981.10 0.00 0.000.0010/11/2020

0.00 0.000.00 0.00 25,981.10 0.00 0.00Sub Total 
O/P-RV-2633-2020: 

Original MARTINEXSA COMPUTACION S.A. DE C.V. , O/C 
24-1-1-0548-2020 PAGO POR LA COMPRA DE 
COMPUTADORAS LAPTOP, EL EQUIPO SOLICITADO 
SERÁ UTILIZADO POR EL PERSONAL DE LA UNIDAD DE 
MONITOREO Y EVALUACIÓN DEL INSTITUTO DE LA 
PROPIEDAD. FACTURA No. 000-001-01-00001043

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.12.42600.08.01O/P-RV-3072-2020 33,198.07 33,198.07 33,198.07 28,867.89 0.00 4,330.180.0008/12/2020

0.00 33,198.0733,198.07 33,198.07 28,867.89 0.00 4,330.18Sub Total 
O/P-RV-3072-2020: 

Original CASH BUSINESS S DE R.L , O/C 24-1-1-0550-2020 PAGO 
POR LA COMPRA DE DISCO DURO EXTERNO QUE 
SERÁ UTILIZADO POR EL PERSONAL DE AUDITORIA 
INTERNA. FACTURA No. 000-001-01-00026258. 
(AUDITORÍA INTERNA)

0024.001.001.12.099.01.00.000.003.00.42600.08.01O/P-RV-3258-2020 1,965.29 1,965.29 1,965.29 1,708.95 0.00 256.340.0017/12/2020

0.00 1,965.291,965.29 1,965.29 1,708.95 0.00 256.34Sub Total 
O/P-RV-3258-2020: 
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40000 BIENES CAPITALIZABLES 35.97 11,635,189.527,968,589.00 18,172,864.19Presup.Solicitado: % Comp.Presup. Modificado:

Objeto de Gasto Equipos para Computación42600 4,483,013.00 13,458,580.03Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 47.98% Comp.

Original CASH BUSINESS S DE R.L , O/C 24-1-1-0551-2020 PAO 
POR LA COMPRA DE DISCO DURO EXTERNO USB 
3.0/3TB EL DISCO DURO SOLICITADO SERÁ UTILIZADO 
POR EL PERSONAL DE LA UNIDAD DE MONITOREO Y 
EVALUACIÓN DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD. 
FACTURA No. 000-001-01-00026265

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.12.42600.08.01O/P-RV-3259-2020 2,978.50 2,978.50 2,978.50 2,590.00 0.00 388.500.0017/12/2020

0.00 2,978.502,978.50 2,978.50 2,590.00 0.00 388.50Sub Total 
O/P-RV-3259-2020: 

Original MARTINEXSA COMPUTACION S.A. DE C.V. , O/C 
24-1-1-0556-2020 PAGO POR LA COMPRA DE 
COMPUTADORAS LAPTOP EMPRESARIALES 
(PROGRAMACIÓN), LAS LAPTOP SOLICITADAS SERÁN 
UTILIZADAS POR EL PERSONAL DE LA UNIDAD DE 
PLANIFICACIÓN DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD. 
FACTURA

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.08.42600.08.01O/P-RV-3261-2020 66,396.15 66,396.15 66,396.15 57,735.78 0.00 8,660.370.0017/12/2020

0.00 66,396.1566,396.15 66,396.15 57,735.78 0.00 8,660.37Sub Total 
O/P-RV-3261-2020: 

Original CASH BUSINESS S DE R.L , O/C 24-1-1-0557-2020 PAGO 
POR LA COMPRA DE DISCOS DUROS EXTERNOS USB 
3.0/2T DE 2.5, LOS DISCOS DUROS SERÁN UTILIZADOS 
POR EL PERSONAL DE LA UNIDAD DE PLANIFICACIÓN 
DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD. FACTURA No. 
000-001-01-00026259. (U

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.08.42600.08.01O/P-RV-3263-2020 3,930.59 3,930.59 3,930.59 3,417.90 0.00 512.690.0017/12/2020

0.00 3,930.593,930.59 3,930.59 3,417.90 0.00 512.69Sub Total 
O/P-RV-3263-2020: 

Original CASH BUSINESS S DE R.L , O/C 24-1-1-0562-2020 PAGO 
POR LA COMPRA DE DISCO DURO EXTERNO USB 
3.0/3TB, EL DISCO DURO SOLICITADO SERÁ UTILIZADO 
POR EL PERSONAL DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES 
DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD. FACTURA No. 
000-001-01-0002657. (ADQUI

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.07.42600.08.01O/P-RV-3265-2020 2,978.50 2,978.50 2,978.50 2,590.00 0.00 388.500.0017/12/2020

0.00 2,978.502,978.50 2,978.50 2,590.00 0.00 388.50Sub Total 
O/P-RV-3265-2020: 

Original COMUNICACIONES GLOBALES, S DE R.L. PAGO POR 
COMPRA DE COMPUTADORA PORTATIL PARA 
PERSONAL DE AUDITORIA INTERNA; SEGUN O/C 
24-1-1-0568-2020 Y FACTURA No. 000-001-01-00024065.

0024.001.001.12.099.01.00.000.003.00.42600.08.01O/P-RV-3298-2020 24,725.00 24,725.00 24,725.00 21,500.00 0.00 3,225.000.0017/12/2020

0.00 24,725.0024,725.00 24,725.00 21,500.00 0.00 3,225.00Sub Total 
O/P-RV-3298-2020: 
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40000 BIENES CAPITALIZABLES 35.97 11,635,189.527,968,589.00 18,172,864.19Presup.Solicitado: % Comp.Presup. Modificado:

Objeto de Gasto Equipos para Computación42600 4,483,013.00 13,458,580.03Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 47.98% Comp.

Original CASH BUSINESS S DE R.L. PAGO POR COMPRA DE 
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL PARA PERSONAL DE 
INSPECTORIA GENERAL DEL INSTITUTO DE LA 
PROPIEDAD; SEGÚN O/C 24-1-1-0581-2020 Y FACTURA 
No. 000-001-01-00026322.

0024.001.001.12.099.01.00.000.005.00.42600.08.01O/P-RV-3300-2020 10,522.50 10,522.50 10,522.50 9,150.00 0.00 1,372.500.0017/12/2020

0.00 10,522.5010,522.50 10,522.50 9,150.00 0.00 1,372.50Sub Total 
O/P-RV-3300-2020: 

Original COMUNICACIONES GLOBALES S. DE R.L. PAGO POR 
COMPRA DE (7) COMPUTADORAS PORTATILES PARA 
PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL DE 
REGULARIZACION PREDIAL; SEGUN O/C 
24-1-1-0559-2020 Y FACTURA No. 000-001-01-00024066.

0024.001.003.12.099.12.00.000.001.00.42600.08.01O/P-RV-3538-2020 156,975.00 156,975.00 156,975.00 136,500.00 0.00 20,475.000.0029/12/2020

0.00 156,975.00156,975.00 156,975.00 136,500.00 0.00 20,475.00Sub Total 
O/P-RV-3538-2020: 

Original CENTRO DE AUTOMATIZACION DE OFICINA S.A. DE 
C.V. (CENTROMATIC), RESERVA O/C 0155-2020 
SOLICITUD DE COMPRA DE ESTUCHE ADAPTADOR 
PARA DISCO DURO

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.10.42600.08.01O/P-RV-3560-2020 1,541.00 1,541.00 1,541.00 0.00 0.00 1,541.000.0029/12/2020

0.00 1,541.001,541.00 1,541.00 0.00 0.00 1,541.00Sub Total 
O/P-RV-3560-2020: 

Original CENTRO DE AUTOMATIZACION DE OFICINA S.A. DE 
C.V. (CENTROMATIC) RESERVA DE PAGO POR 
COMPRA DE MONITOR DE 24 PULGADAS; SEGUN O/C 
24-1-1-0555-2020.

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.12.42600.08.01O/P-RV-3572-2020 4,869.10 4,869.10 4,869.10 0.00 0.00 4,869.100.0029/12/2020

0.00 4,869.104,869.10 4,869.10 0.00 0.00 4,869.10Sub Total 
O/P-RV-3572-2020: 

Original MARTINEXSA COMPUTACION S.A. DE C.V. RESERVA DE 
PAGO POR COMPRA DE (3) COMPUTADORAS LAPTOP 
PARA PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE 
ADQUISICIONES; SEGUN O/C 24-1-1-0561-2020.

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.07.42600.08.01O/P-RV-3573-2020 99,594.22 99,594.22 99,594.22 0.00 0.00 99,594.220.0029/12/2020

0.00 99,594.2299,594.22 99,594.22 0.00 0.00 99,594.22Sub Total 
O/P-RV-3573-2020: 

Original MARTINEXSA COMPUTACION S.A. DE C.V. PAGO POR 
COMPRA DE (4) COMPUTADORAS LAPTOP PARA 
PERSONAL DE ALMACEN CENTRAL; SEGUN O/C 
24-1-1-0563-2020

0024.001.001.12.099.01.00.000.002.07.42600.08.01O/P-RV-3574-2020 132,792.29 132,792.29 132,792.29 0.00 0.00 132,792.290.0029/12/2020

0.00 132,792.29132,792.29 132,792.29 0.00 0.00 132,792.29Sub Total 
O/P-RV-3574-2020: 
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40000 BIENES CAPITALIZABLES 35.97 11,635,189.527,968,589.00 18,172,864.19Presup.Solicitado: % Comp.Presup. Modificado:

Objeto de Gasto Equipos para Computación42600 4,483,013.00 13,458,580.03Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 47.98% Comp.

Original MARTINEXSA COMPUTACION S.A. DE C.V. RESERVA DE 
PAGO POR COMPRA DE (2) COMPUTADORAS LAPTOP 
PARA PERSONAL DE LA SUBGERENCIA DE SERVICIOS 
GENERALES; SEGÚN O/C 24-1-1-0564-2020

0024.001.001.12.099.01.00.000.002.04.42600.08.01O/P-RV-3575-2020 66,396.15 66,396.15 66,396.15 0.00 0.00 66,396.150.0029/12/2020

0.00 66,396.1566,396.15 66,396.15 0.00 0.00 66,396.15Sub Total 
O/P-RV-3575-2020: 

Original MARTINEXSA COMPUTACION S.A. DE C.V. RESERVA DE 
PAGO POR COMPRA DE (2) COMPUTADORAS LAPTOP 
PARA LA SUBGERENCIA DE CONTABILIDAD; SEGUN 
O/C 24-1-1-0565-2020.

0024.001.001.12.099.01.00.000.002.03.42600.08.01O/P-RV-3576-2020 66,396.15 66,396.15 66,396.15 0.00 0.00 66,396.150.0029/12/2020

0.00 66,396.1566,396.15 66,396.15 0.00 0.00 66,396.15Sub Total 
O/P-RV-3576-2020: 

Original MARTINEXSA COMPUTACION S.A. DE C.V. RESERVA DE 
PAGO POR COMPRA DE (6) COMPUTADORAS 
PORTATILES PARA LA UNIDAD DE BIENES 
NACIONALES; SEGUN O/C 24-1-1-0566-2020.

0024.001.001.12.099.01.00.000.002.06.42600.08.01O/P-RV-3577-2020 199,188.44 199,188.44 199,188.44 0.00 0.00 199,188.440.0029/12/2020

0.00 199,188.44199,188.44 199,188.44 0.00 0.00 199,188.44Sub Total 
O/P-RV-3577-2020: 

Original WILMAN DANILO MORALES ZELAYA (DISTRIBUCIONES 
VALENCIA). RESERVA DE PAGO POR COMPRA DE (5) 
DISCOS DUROS EXTERNOS DE 5TB, USB 3.0/3T DE 2.5; 
SEGUN O/C 24-1-1-0567-2020.

0024.001.001.12.099.01.00.000.002.06.42600.08.01O/P-RV-3578-2020 22,968.03 22,968.03 22,968.03 0.00 0.00 22,968.030.0029/12/2020

0.00 22,968.0322,968.03 22,968.03 0.00 0.00 22,968.03Sub Total 
O/P-RV-3578-2020: 

Original MARTINEXSA COMPUTACION S.A. DE C.V. RESERVA DE 
PAGO POR COMPRA DE COMPUTADORA PORTATIL 
PARA PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS; SEGUN O/C 24-1-1-0569-2020 

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.06.42600.08.01O/P-RV-3579-2020 33,302.51 33,302.51 33,302.51 0.00 0.00 33,302.510.0029/12/2020

0.00 33,302.5133,302.51 33,302.51 0.00 0.00 33,302.51Sub Total 
O/P-RV-3579-2020: 

Original COMUNICACIONES GLOBALES S. DE R.L. RESERVA DE 
PAGO POR COMPRA DE IMPRESORA MULTIFUNCIONAL 
Y COMPUTADORAS PORTATILES PARA EL PERSONAL 
DE INSPECTORIA GENERAL DEL INSTITUTO DE LA 
PROPIEDAD; SEGUN O/C 24-1-1-0580-2020

0024.001.001.12.099.01.00.000.005.00.42600.08.01O/P-RV-3585-2020 49,450.00 49,450.00 49,450.00 0.00 0.00 49,450.000.0029/12/2020

0.00 49,450.0049,450.00 49,450.00 0.00 0.00 49,450.00Sub Total 
O/P-RV-3585-2020: 
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40000 BIENES CAPITALIZABLES 35.97 11,635,189.527,968,589.00 18,172,864.19Presup.Solicitado: % Comp.Presup. Modificado:

Objeto de Gasto Equipos para Computación42600 4,483,013.00 13,458,580.03Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 47.98% Comp.

Original JETSTEREO, S.A. DE C.V. RESERVA DE PAGO POR 
COMPRA DE COMPUTADORA PORTATIL PARA 
PERSONAL DE LA UNIDAD DE MONITOREO Y 
EVALUACION DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD; 
SEGUN O/C 24-1-1-0584-2020

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.12.42600.08.01O/P-RV-3587-2020 21,384.25 21,384.25 21,384.25 0.00 0.00 21,384.250.0029/12/2020

0.00 21,384.2521,384.25 21,384.25 0.00 0.00 21,384.25Sub Total 
O/P-RV-3587-2020: 

Original JETSTEREO, S.A. DE C.V. RESERVA DE PAGO POR 
COMPRA DE COMPUTADORA WORKSTATION DE 
ESCRITORIO QUE PARA EL PERSONAL DEL 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA DEL INSTITUTO DE 
LA PROPIEDAD; SEGUN 24-1-1-0585-2020

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.10.42600.08.01O/P-RV-3588-2020 70,144.25 70,144.25 70,144.25 0.00 0.00 70,144.250.0029/12/2020

0.00 70,144.2570,144.25 70,144.25 0.00 0.00 70,144.25Sub Total 
O/P-RV-3588-2020: 

Original COMUNICACIONES GLOBALES S. DE R.L. RESERVA DE 
PAGO POR COMPRA DE COMPUTADORA PORTATIL 
PARA EL PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS; SEGUN O/C 24-1-1-0595-2020.

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.06.42600.08.01O/P-RV-3593-2020 24,725.00 24,725.00 24,725.00 0.00 0.00 24,725.000.0029/12/2020

0.00 24,725.0024,725.00 24,725.00 0.00 0.00 24,725.00Sub Total 
O/P-RV-3593-2020: 

Original JETSTEREO, S.A. DE C.V. RESERVA DE PAGO POR 
COMPRA DE (118) COMPUTADORAS EJECUTIVAS PARA 
EL PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL DE 
REGISTRO VEHICULAR Y DIRECCION GENERAL DE 
REGISTROS DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD; SEGUN 
O/C 24-1-1-0596-2020

0024.001.002.12.099.11.00.000.001.00.42600.08.01O/P-RV-3594-2020 2,235,604.78 2,235,604.78 2,235,604.78 0.00 0.00 2,235,604.780.0029/12/2020

Original 0024.001.012.12.099.17.00.000.001.00.42600.08.01 119,764.55 119,764.55 119,764.55 0.00 0.00 119,764.550.00

0.00 2,355,369.332,355,369.33 2,355,369.33 0.00 0.00 2,355,369.33Sub Total 
O/P-RV-3594-2020: 

Original COMUNICACIONES GLOBALES S. DE R.L. RESERVA DE 
PAGO POR COMPRA DE COMPUTADORAS PORTATILES 
PARA EL PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL DE 
REGISTRO VEHICULAR DEL INSTITUTO DE LA 
PROPIEDAD; SEGUN O/C 24-1-1-0597-2020

0024.001.012.12.099.17.00.000.001.00.42600.08.01O/P-RV-3595-2020 562,988.25 562,988.25 562,988.25 0.00 0.00 562,988.250.0029/12/2020

0.00 562,988.25562,988.25 562,988.25 0.00 0.00 562,988.25Sub Total 
O/P-RV-3595-2020: 

Original MARTINEXSA COMPUTACION S.A. DE C.V. RESERVA DE 
PAGO POR COMPRA DE (36) COMPUTADORAS 
PORTATILES PARA EL PERSONAL DEL INSTITUTO DE 
LA PROPIEDAD; SEGUN O/C 24-1-1-0598-2020.

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.01.42600.08.01O/P-RV-3596-2020 66,605.01 66,605.01 66,605.01 0.00 0.00 66,605.010.0029/12/2020

12/01/2021



INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

Periodo del mes de Diciembre Hasta Diciembre Del 2020

24-IP

Ejecución Presupuestaria por Objeto de Gasto

BIENES CAPITALIZABLES

Página 10 de 12

No. Nota Motivo Precompromiso Compromiso Saldo por PagarDevengado Pagado Saldo Pre Comp.CodificaciónTipo ReservadoFecha

40000 BIENES CAPITALIZABLES 35.97 11,635,189.527,968,589.00 18,172,864.19Presup.Solicitado: % Comp.Presup. Modificado:

Objeto de Gasto Equipos para Computación42600 4,483,013.00 13,458,580.03Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 47.98% Comp.

Original MARTINEXSA COMPUTACION S.A. DE C.V. RESERVA DE 
PAGO POR COMPRA DE (36) COMPUTADORAS 
PORTATILES PARA EL PERSONAL DEL INSTITUTO DE 
LA PROPIEDAD; SEGUN O/C 24-1-1-0598-2020.

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.02.42600.08.01O/P-RV-3596-2020 99,907.52 99,907.52 99,907.52 0.00 0.00 99,907.520.0029/12/2020

Original 0024.001.001.12.099.01.00.000.001.03.42600.08.01 66,605.01 66,605.01 66,605.01 0.00 0.00 66,605.010.00

Original 0024.001.001.12.099.01.00.000.001.07.42600.08.01 66,605.01 66,605.01 66,605.01 0.00 0.00 66,605.010.00

Original 0024.001.001.12.099.01.00.000.001.09.42600.08.01 33,302.51 33,302.51 33,302.51 0.00 0.00 33,302.510.00

Original 0024.001.001.12.099.01.00.000.001.12.42600.08.01 66,605.01 66,605.01 66,605.01 0.00 0.00 66,605.010.00

Original 0024.001.001.12.099.01.00.000.002.01.42600.08.01 133,210.02 133,210.02 133,210.02 0.00 0.00 133,210.020.00

Original 0024.001.001.12.099.01.00.000.002.06.42600.08.01 33,302.51 33,302.51 33,302.51 0.00 0.00 33,302.510.00

Original 0024.001.001.12.099.01.00.000.003.00.42600.08.01 99,907.52 99,907.52 99,907.52 0.00 0.00 99,907.520.00

Original 0024.001.001.12.099.01.00.000.004.00.42600.08.01 99,907.52 99,907.52 99,907.52 0.00 0.00 99,907.520.00

Original 0024.001.003.12.099.12.00.000.001.00.42600.08.01 199,815.03 199,815.03 199,815.03 0.00 0.00 199,815.030.00

Original 0024.001.005.12.099.14.00.000.002.00.42600.08.01 233,117.51 233,117.51 233,117.51 0.00 0.00 233,117.510.00

0.00 1,198,890.181,198,890.18 1,198,890.18 0.00 0.00 1,198,890.18Sub Total 
O/P-RV-3596-2020: 

Original MARTINEXSA COMPUTACION S.A. DE C.V. RESERVA DE 
PAGO POR COMPRA DE COMPUTADORAS PORTATILES 
PARA EL PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL DE 
REGISTROS DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD; SEGUN 
O/C 24-1-1-0599-2020.

0024.001.002.12.099.11.00.000.001.00.42600.08.01O/P-RV-3597-2020 1,041,041.30 1,041,041.30 1,041,041.30 0.00 0.00 1,041,041.300.0029/12/2020

0.00 1,041,041.301,041,041.30 1,041,041.30 0.00 0.00 1,041,041.30Sub Total 
O/P-RV-3597-2020: 

Original RANDOM INDUSTRIAL S. DE R.L. DE C.V. RESERVA DE 
PAGO POR COMPRA DE (1) COMPUTADORA PORTATIL 
PARA EL PERSONAL DE LA COORDINACION DE 
COMUNICACIONES DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD; 
SEGUN O/C 24-1-1-0600-2020.

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.09.42600.08.01O/P-RV-3598-2020 57,586.25 57,586.25 57,586.25 0.00 0.00 57,586.250.0029/12/2020

0.00 57,586.2557,586.25 57,586.25 0.00 0.00 57,586.25Sub Total 
O/P-RV-3598-2020: 

Original COMPONENTES EL ORBE S.A. RESERVA DE PAGO POR 
COMPRA DE (1) COMPUTADORA PORTATIL PARA EL 
PERSONAL DE LA UNIDAD DE MONITOREO Y 
EVALUACION DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD; 
SEGUN O/C 24-1-1-0601-2020.

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.12.42600.08.01O/P-RV-3599-2020 45,655.00 45,655.00 45,655.00 0.00 0.00 45,655.000.0029/12/2020

0.00 45,655.0045,655.00 45,655.00 0.00 0.00 45,655.00Sub Total 
O/P-RV-3599-2020: 

12/01/2021
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40000 BIENES CAPITALIZABLES 35.97 11,635,189.527,968,589.00 18,172,864.19Presup.Solicitado: % Comp.Presup. Modificado:

Objeto de Gasto Equipos para Computación42600 4,483,013.00 13,458,580.03Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 47.98% Comp.

Original CENTRO DE AUTOMATIZACION DE OFICINA S.A. DE 
C.V. (CENTROMATIC). RESERVA DE PAGO POR 
COMPRA DE MONITORES PARA EL PERSONAL DE LA 
UNIDAD DE MONITOREO Y EVALUACION Y LA 
DIRECCION GENERAL DE REGISTRO DEL INSTITUTO 
DE LA PROPIEDAD; SEGUN O/C 24-1-1-0602-2020.

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.12.42600.08.01O/P-RV-3600-2020 16,675.00 16,675.00 16,675.00 0.00 0.00 16,675.000.0029/12/2020

Original 0024.001.002.12.099.11.00.000.001.00.42600.08.01 83,375.00 83,375.00 83,375.00 0.00 0.00 83,375.000.00

0.00 100,050.00100,050.00 100,050.00 0.00 0.00 100,050.00Sub Total 
O/P-RV-3600-2020: 

Sub Total 42600: 334,100.23 0.00 6,193,940.786,458,001.30 6,458,001.30 6,458,001.300.00

Objeto de Gasto Herramientas Mayores42800 78,000.00 10,000.00Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 86.25% Comp.

Original BUSINESS SUPPLY S. DE R.L RESERVA O/C 0141-2020 
COMPRA DE UN COMPRESOR DE AIRE PARA PC 
INCLUIDO EN EL PACC, CON SUS ESPECIFICAONES : 
LIMPIADOR DE AIRE PRO

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.10.42800.08.01O/P-RV-3553-2020 8,625.00 8,625.00 8,625.00 0.00 0.00 8,625.000.0029/12/2020

0.00 8,625.008,625.00 8,625.00 0.00 0.00 8,625.00Sub Total 
O/P-RV-3553-2020: 

Sub Total 42800: 0.00 0.00 8,625.008,625.00 8,625.00 8,625.000.00

Objeto de Gasto Aplicaciones Informáticas45100 1,261,840.00 2,581,948.00Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 0.00% Comp.

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.06.45100.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0024.001.002.12.099.11.00.000.001.00.45100.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0024.001.002.12.099.11.00.000.004.01.45100.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0024.001.005.12.099.14.00.000.001.00.45100.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0024.001.005.12.099.14.00.000.002.00.45100.08.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Sub Total : 

Original GRUPO VISION S. DE R.L DE C.V., PAGO POR COMPRA 
DE CERTIFICADO DE FIRMA ELECTRONICA VIA TOKEN 
CON O/C 24-1-1-0558-2020 CON FACTURA No. 
00100101-00010059.

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.01.45100.08.01O/P-RV-2572-2020 0.00 0.00 0.00 187.50 0.00 0.000.0003/11/2020

0.00 0.000.00 0.00 187.50 0.00 0.00Sub Total 
O/P-RV-2572-2020: 

12/01/2021
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40000 BIENES CAPITALIZABLES 35.97 11,635,189.527,968,589.00 18,172,864.19Presup.Solicitado: % Comp.Presup. Modificado:

Objeto de Gasto Aplicaciones Informáticas45100 1,261,840.00 2,581,948.00Presup.Solicitado: Presup. Modificado: 0.00% Comp.

Original GRUPO VISION S. DE R.L DE C.V., COMPRA DE TREINTA 
Y CINCO (35) FIRMAS ELECTRONICAS VIA TOKEN CON 
ORDEN DE COMPRA No. O/C 24-1-1-0535-2020 Y 
FACTURA No. 00100101-00010026.

0024.001.001.12.099.01.00.000.001.01.45100.08.01O/P-RV-2584-2020 0.00 0.00 0.00 6,862.50 0.00 0.000.0004/11/2020

0.00 0.000.00 0.00 6,862.50 0.00 0.00Sub Total 
O/P-RV-2584-2020: 

Sub Total 45100: 7,050.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 6,537,674.67 6,537,674.67 6,537,674.67 394,803.99 0.00 6,219,960.3940000

Gran Total: 394,803.99 0.00 6,219,960.396,537,674.67 6,537,674.67 6,537,674.670.00

Presup.Solicitado: Presup. Modificado: % Comp.18,172,864.197,586,589.00 35.97%

12/01/2021
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